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استقلال و پرسپولیس 
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سازمان نظارتی از 

آنها نپرسید که این 
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چطور خرج شد

برتری امیدهای استقلال 
مقابل پرسپولیس

اسکندری در تیم 
امید می درخشد

ز  ا ره  ا همو ها  مید ا بی  ر د
جذابیت بسیار زیادی برخوردار 
است و نگاه  ویژه ای به این 
بازی می شود. روز گذشته 
دربی امیدهای تهران برگزار 
شد و استقلال و پرسپولیس 
رخ در رخ هم قرار گرفتند. این 
بازی پر برخورد و جذاب در 
نهایت با برتری یک بر صفر 
آبی پوشان پایتخت به پایان 
رسید و شاگردان سیاوش اکبرپور 
موفق شدند با تک گل حسام 
اسکندری که با ضربه سر به 
ثمر رسید حریف را شکست 
دهند. این گل در دقیقه 63 
به ثمر رسید و بعد از به ثبت 
رسیدن گل اسکندری، بازیکنان 
پرسپولیس دیگر موفق به جبران 
گل خورده نشدند. جالب اینکه 
پرسپولیس در صدر جدول لیگ 
برتر امیدهای تهران قرار داشت 
و استقلال که جایگاه ششمی را 
تجربه می کرد موفق شد در واقع 
صدرنشین لیگ امیدهای تهران 
را شکست دهد. اسکندری که 
تک گل استقلال را به ثمر رساند 
یکی از بازیکنانی است که مورد 
توجه سرمربی استقلال هم قرار 
دارد و هیچ بعید نیست با ادامه 
ــد سر از تیم بزرگسالان  این رون

استقلال در آورد.
 

 تقابل استقلال 
با گل نزن سابق!

در ترکیب تیم آلومینیوم اراک 
مرتضی تبریزی هم حضور دارد 
که تا کنون موفق نشده حتی 
یک بار برای این تیم اراکی گل 
بزند. تبریزی فصل پیش تا 
حدی در گلزنی موفق بود اما از 
وقتی به تیم آلومینیوم اراک آمده 
پایش به گلزنی باز نشده است. 
با این حال بازی با استقلال 
ممکن است برای تبریزی از 
لحاظ انگیزشی بسیار تأثیر گذار 
ــا  ــار دیگر ب باشد و این بازیکن ب
گلزنی مقابل استقلال نامش 
را در فوتبال ایران سر زبان ها 
بیندازد. مدافعان استقلال باید 
در کنار لیموچی که با دو گل زده 
بهترین گلزن تیم آلومینیوم اراک 
محسوب می شود، نیم نگاهی 
هم به تبریزی داشته باشند تا 

احیاناً غافلگیر نشوند.

 
نارضایتی از اظهارات  

هاشمی نسب
اعضای هیأت مدیره باشگاه 
ز اظهارات اخیر  استقلال ا
علیه  نسب  شمی  ی ها مهد
مدیران پرسپولیس راضی 
نیستند و قرار است درباره 
چنین  با  ل  ستقلا ا ینکه  ا
اظهاراتی وارد حاشیه نشود 
به هاشمی نسب تذکر بدهند. 
ظاهراً میان مدیران دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال توافق 
یی میان دو  ز تنش زا شده ا
باشگاه کاسته شود و به همین 
دلیل هم نه باشگاه استقلال 
بابت ماجراهای نقل و انتقالات 
از پرسپولیس شکایت کرد و نه 
استقلال چنین اقدامی انجام 
ــران دو  ــه همین دلیل مدی داد. ب
مجموعه راضی نیستند تحت 
هیچ شرایطی بین دو باشگاه 
تنش ایجاد شود و این مسائل 
به دربی ها کشیده شده و جو آن 
بازی ها بی دلیل تخریب شود. 
حتی خبیری، عضو هیأت 
ــره باشگاه پرسپولیس نیز  مدی
جواب اظهارات هاشمی نسب را 
نداد تا آتش اختلافات شعله ور 
نشود. اینکه چرا هاشمی نسب 
به یکباره تصمیم گرفت آن 
به  نه ها  جملات را در رسا
زبان بیاورد، هنوز به درستی 

مشخص نیست.

 zخبر

سید رضا مهدوی

داور بازی آبی ها

سید رضا مهدوی با اعلام کمیته داوران، داور بازی استقلال و آلومینیوم 
شد. این داور کرمانی قرار است به همراه علیرضا ایلدروم و آشور ماهانی 
قضاوت آبی ها را برعهده بگیرد. استقلالی ها به دلیل اینکه مدعی 
هستند حقشان در زمینه داوری ضایع شده است، بشدت پیگیر حضور 
وی ای آر در لیگ برتر هستند و نگران هستند که با اشتباه داوری امتیاز 

از دست بدهند.

استقلال

2 هزار هوادار خانم

 در ورزشگاه آزادی به روی هواداران خانم باز شده است و از این 
بابت هواداران استقلال خوشحال هستند. در بازی استقلال و 
هوادار حدود 1800 تماشاگر خانم در ورزشگاه آزادی حضور داشتند 
و تیم مورد علاقه خود را تشویق کردند. در بازی استقلال و آلومینیوم 
اراک هم قرار است 2000 خانم حضور پیدا کنند و از نزدیک شاهد 

بازی دو تیم باشند.

پیمان بابایی

همچنان مصدوم

 پیمان بابایی مهاجم تیم استقلال به دلیل مصدومیت نمی تواند در 
دیدار مقابل آلومینیوم تیم خود را همراهی کند. پیمان بابایی به دلیل 
مصدومیت در دیدار مقابل هوادار تهران در هفته ششم لیگ برتر حضور 
نداشت. بابایی به تشخیص کادرپزشکی استقلال در بازی روز جمعه 
استقلال حضور ندارد تا مشکل جدیدی برای این بازیکن به وجود نیاید 

و شاید به بازی بعدی استقلال برسد.

از کمپ آبی
11استقلال

 zسوژه

طرح خطیر برای ثبت قرارداد بلانکو

10 درصد قراردادها کم شود، 10 درصد پاداش داده شود!
ند  ینکه بتوا علی خطیر برای ا
در روزهای آتی قرارداد بلانکو را 
ثبت کند به سراغ کاهش قرارداد 
بازیکنان خواهد رفت. روز گذشته 
خبری با این مضمون که نکونام با 
کاهش 2 و نیم میلیاردی قراردادش 
موافقت کرد، منتشر شد که نشان 

ــران باشگاه استقلال  می دهد مدی
برای رسیدن به این هدف ابتدا 
ند  سته ا ا خو د  خو بی  سرمر ز  ا
قراردادش را کاهش دهد تا در 
ادامه قرارداد دیگر بازیکنان نیز 
کم شود. اینکه بازیکنان استقلال 
راضی به چنین اقدامی از سوی 

مدیران باشگاه استقلال شوند 
روشن نیست اما با توجه به اینکه 
جواد نکونام به نوعی چراغ را 
روشن کرده و قراردادش را کم 
کرده تا شاید قرارداد بلانکو ثبت 
شود، ممکن است بازیکنان نیز 
یکی بعد ازدیگری با کاهش قرارداد 

خود موافقت کرده تا یک سنگ 
بزرگ از پیش روی باشگاه استقلال 
برداشته شود. البته قرار شده به 
انحای دیگر کاهش قراردادها 
جبران شود و همان طور که 
پیش تر نیز نوشته شد با پرداخت 
پاداش می شود بخشی از قراردادی 

که کاهش داده شده را جبران 
کرد که باید دید باشگاه استقلال 
می تواند در نهایت بازیکنان خود را 
راضی به این اقدام کند، یا خیر؟! 
لومینیوم  ظاهراً بعد از بازی با آ
اراک قرار است درباره این ماجرا 

تصمیم گیری شود.

استقلال به تازگی با اپراتوری 
برای حمایت مالی قرارداد بسته 

که اسم و رسم چندانی ندارد 
و همین نکته صدای هواداران 

و منتقدان باشگاه استقلال 
را در آورده، نظر شما در این 

خصوص چیست؟
باشگاه های استقلال و پرسپولیس 
شبیه چاه ویل شده اند. آنقدر چاله 
و چوله مالی دارند که به هیچ صورت 
نمی توانند از پس آن برآیند. این 
رند  ندا مدی  در آ ه ها هیچ  باشگا
و هزینه های زیادی نیز دارند که 
پاسخگو نیستند. این سقف بودجه 
هم که فدراسیون گذاشته است، 

بی دلیل با این مشکلات نیست.
چطور؟

چرا فدراسیون سقف کمتری برای 
بودجه باشگاه ها نگذاشت. همین 
مسأله باعث شده تا هزینه ها بالا رفته 
و برعکس درآمدها کم و روز به روز به 
بدهی ها اضافه می شود. در چنین 
شرایطی چطور می توانیم به مدیریت 
باشگاه استقلال خرده بگیریم که چرا 
با اپراتور ضعیف قرارداد بسته است؟ 
نه  در چنین شرایطی اگر با کارخا
پشمک سازی هم قرار داد ببندد، 
طبیعی است و نمی توان ایرادی گرفت. 
من از شما می پرسم اگر مدیرعامل 
استقلال با همین اسپانسرها قرارداد 
نبندد چطور می تواند چند میلیارد به 
باشگاه وارد کند؟ اگر برای استقلال 
چند اسپانسر با لول بالا پا پیش 
می گذاشتند و مدیریت باشگاه به 
سراغ چنین حامی مالی می رفت 
انتقادها درست بود، اما وقتی تنها 
راهش این است، مگر می شود انتقاد 

کرد؟!
یعنی شما کار آقای خطیر را تأیید 

می کنید؟

یید و تکذیب کسی  من قصدم تأ
ا  جر ما به  نه  منصفا ما  ا نیست 
هد  ا نمی خو لم  د و  می کنم  ه  نگا
شم.  با غیر منصف  بعضی ها  مثل 
استقلال فعلاً چاره ای ندارد. آنهایی 
که مسئول نظارت بر این باشگاه ها 
هستند باید الان پاسخگو باشند که 
چرا پول هایی که به باشگاه تزریق 
شد، بی حساب و کتاب خرج شد و 
حالا مدیر باشگاه مجبور است برای 
اینکه از عهده مخارج باشگاه برآید 
با اسپانسر ضعیف قرار داد ببندد. 
الان اگر اسپانسر استقلال آدامس 
خروس نشان باشد هم نباید ایرادی 
گرفت. از آنها باید انتقاد کرد که باشگاه 
استقلال را به این روز انداختند که 
هیچ حامی مالی حاضر نیست برای 
حمایت قدم پیش بگذارد چرا که 
توجیه درستی برای هزینه کردن در 

این باشگاه ندارد.
شما به عنوان کارشناس چه 

راهکاری برای رهایی از چنین 
وضعیتی دارید؟

نتخاب نادرست  وقتی مسئولان ا
می کنند و مدیران ناکارآمد می آورند که 
بیت المال را حیف و میل می کنند، چه 
راهکاری می توان داد؟! شما نگاه کنید 
استقلال و پرسپولیس را به سازمان 
خصوصی سازی دادند)ما چقدر در آن 
زمان فریاد زدیم کار اشتباهی است( 
اما به این سازمان سپردند! پول بزرگی 
هم به باشگاه ها تزریق کردند که 
مدیران حیفش کردند و هیچ سازمان 
نظارتی از آنها نپرسید که این پول ها 
کجا رفت و چطور خرج شد. حالا باز 
هم دولت به آنها پول دهد و این 
مدیران پول را حیف کنند، چه سودی 
دارد؟! بازیکنی که یک میلیارد ارزش 
داشت با بستن قرارداد ده میلیاردی 
به استقلال آمد! در چنین شرایطی 
چه باید گفت و چه راهکاری باید داد!

در همین راستا و در تأیید 
حرف های شما، طی این چند روز 

اخیر حرف های کنعانی زادگان 

مبنی بر وارد کردن ماشین 100 
میلیاردی سر و صدای زیادی 

داشت و صدای ورزشکاران دیگر 
از جمله کشتی گیران را در آورد!

م  تما بلکه  ن  کشتی گیرا تنها  نه 
ورزشکاران دیگر نیز حق دارند. آنهایی 
که قهرمان دنیا می شوند، می دانید 
چقدر زحمت می کشند اما یکسری 
از آنها بعضاً راننده تاکسی هستند و 
پول زیادی از ورزش خود به دست 
نیاوردند، اما فوتبال که دستاوردی 
نداشته و حتی در سطح آسیا هم به 
هیچ مقامی نرسیده، پول ماشین یکی 
از بازیکنانش صد میلیارد است؟! آیا 
نباید به ورزشکارانی که صداشون 
در آمده حق بدهیم؟ مگر قرار نیست 
ورزش ما عدالت پرور باشد؟ شما 
نگاه کنید کی روش 10 سال فوتبال 
ما دستش بود ولی آیا حتی یک مقام 
در سطح آسیا به دست آورد؟! این 
نتیجه داشتن فدراسیون ضعیف و 
به درد نخور ما است که شاهد چنین 
دستاوردی در فوتبال هستیم. حضور 
افراد ضعیف و سوء مدیریت این بلا 
را سر فوتبال ما آورده و هیچ ربطی به 
باشگاه استقلال و پرسپولیس ندارد. 
وقتی رئیس فدراسیون نزدیک جام 
جهانی مربی ای که این تیم را به جام 
جهانی برد، کنار می گذارد و می گوید: 
»حسم می گوید که باید مربی را عوض 
کنم.« یعنی عقلانیت را کنار گذاشته و 
بر اساس حسش کی روش را می آورد 
که تیم ملی آن نتایج افتضاح را بگیرد. 

چه توقعی از این فوتبال دارید؟
نکته دیگر مربوط می شود به 

انتقال قایدی و صیادمنش. هیچ 
کس متوجه نشد پولی که بابت 

رضایتنامه این دو نفر گرفتند کجا 
خرج شد!

دلیلش این است که نظارت نیست! 
ه  وظیفه هیأت مدیره یک باشگا
چیست؟ آیا نباید گزارش مالی را 
بخواهد و این گزارش در مجمع 
مطرح شود تا در صورت بروز تخلف 

به آن رسیدگی شود و از فرد خاطی 
ز خواست شود؟ هیأت مدیره  با
استقلال در چنین شرایطی نباید 
بپرسد پول آمده کجا خرج شده 
است؟ وظیفه هیأت مدیره که فقط 
نصب مدیرعامل نیست بلکه در 
صورت تخلف باید عزل هم شود. 
شما نگاه کنید وقتی هیچ نظارتی 
نیست و نهادها بی توجه هستند، 
چطور توقع داریم مدیری کارش 
را درست انجام دهد و یا توضیح 
دهد پولی که وارد شده کجا هزینه 

شده است.

روز گذشته قرارداد بستن باشگاه استقلال با اسپانسری که چندان اسم و رسمی نداشت باعث شد تا انتقادات زیادی به مدیریت این باشگاه شود و هواداران این تیم مدعی شدند که 
مدیرعامل استقلال با بستن چنین قراردادهایی شأن و منزلت تیم استقلال را پایین می آورد! اما در روزهایی که استقلال بشدت نیاز مالی دارد و تاکنون درصد کمی از مبلغ قرارداد بازیکنان 
خود را پرداخت کرده است، نیاز به منبع مالی دارد و مدیرعامل این تیم نیز مجبور است تا راهی برای درآمدزایی پیدا کند. البته در این میان علامت  سؤال های زیادی در خصوص منابع 
مالی باشگاه استقلال وجود دارد و اینکه مدیران این تیم هیچ گونه توضیح و شفاف سازی در این خصوص نداشته اند. نمونه بارز این درآمدزایی هایی که توضیحی در خصوص نوع خرج 
کردن آن پرداخت نشده، گرفتن پول رضایتنامه اللهیار صیادمنش و همچنین قایدی است. هواداران توقع دارند در این رابطه مدیران باشگاه توضیحاتی را ارائه دهند اما هیچ گاه چنین 

اتفاقی نیفتاده است. درباره تمام مسائلی که به آن اشاره شد به سراغ حمیدرضا واعظ آشتیانی مدیرعامل سابق استقلال رفتیم تا دلایل بروز چنین مسائلی را واکاوی کنیم.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

کاری کرده اند که استقلال باید با کارخانه پشمک سازی قرارداد ببندد!

 واعظ: دستاورد کنعانی زادگان چه بود 
که خودروی صد میلیاردی وارد کرده است؟!
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